

National Household Furniture Industry (Private)

الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (مساهمة مختلطة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IHFI	ااااا	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q2070	IQ000A0Q2070	التقييم الدولي :
Address:	Mousl / end of Hai Al- Araby	موصل / نهاية حي العربي / مدخل طريق دهوك	العنوان :
Phone:	(+964)7481709603	(+964)7481709603	الهاتف:
Email:	fur.ninawa@ymail.com	fur.ninawa@ymail.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	Producing all kinds of Furniture	انتاج جميع انواع الاثاث	نشاط الشركة :
Establishing Date:	05/06/1986	1986/06/05	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	10,000,000	10,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	225,000,000	225,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Nabil Saleem Dawood Al-Mufti	نبيل سليم داود المفتي	المدير المفوض :
Auditor	Laith Ismail Abawy	لايث اسماعيل عباوي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	General Sector 35.57%	%35.57	مساهمة القطاع العام :
	Mixed Sector 0.71%	%0.71	مساهمة القطاع المختلط :
	Private Sector 63.72%	%63.72	مساهمة القطاع الخاص :

ListedCapital as 31/12/2015 1.260.000.000

رأس المال المدرج في 2015/12/31 1,260,000,000

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	1.34	12.67	32.50	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.040	0.031	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	83.68	80.17	77.79	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	20.00	45.48	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	—	—	4.92	4.25	4.05	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	1.501	1.459	1.425	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	1,446,948,002	1,476,186,898	1,561,147,493	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	1134	1260	1008	1777	2092	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	4,465,545	127,219,129	16,912,525	159,588,901	409,560,377	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	4,374,353	139,501,712	19,239,833	241,424,693	613,820,457	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.900	1.000	0.800	1.410	1.660	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.980	1.100	1.140	1.510	1.500	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	1.260	1.400	1.710	1.850	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.900	0.800	0.800	1.350	1.350	ادنى سعر نفذ

National Household Furniture Industry (Private)

الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash			170,253,892	297,048,907	556,581,103	التقود
Inventory			790,222,968	886,159,081	701,600,341	المخزون (بالكفّة)
Debitors			855,449,722	747,794,110	815,511,542	المدينون
Total Current Assets			1,815,926,582	1,931,002,098	2,073,692,986	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value			141,986,514	159,848,678	181,784,712	القائمة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue			541,058	640,258	739,458	تفقات ايرادية مؤجلة
Projects under execution			5,214,553	5,214,553	5,214,553	المشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment			296,601,343	196,601,343	46,601,343	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets			444,343,468	362,304,832	234,340,066	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets			2,260,270,050	2,293,306,930	2,308,033,052	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital			1,260,000,000	1,260,000,000	1,260,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves			1,349,737,064	1,296,937,324	1,253,933,153	الاحتياطيات
Deficit			718,445,594	718,445,594	718,445,594	العجز المتراكم
Short terms Loans			—	—	—	قروض قصيرة الاجل
Total Long term sources			1,891,291,470	1,838,491,730	1,795,487,559	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors			368,978,580	454,815,200	512,545,493	الدائنون
Total Short term sources			368,978,580	454,815,200	512,545,493	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance			2,260,270,050	2,293,306,930	2,308,033,052	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues			1,173,711,792	1,185,622,429	1,127,607,691	الارادات النشاط الجاري
Lent land Profits			83,000,000	80,000,000	9,900,000	قوائد وايجارات الاراضي
Total Current Activities Revenues			1,256,711,792	1,265,622,429	1,137,507,691	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages			452,882,474	413,440,588	389,941,395	الرواتب والاجور
Commodity inputs			596,849,322	567,656,998	443,664,631	المستلزمات السليعية
Services inputs			110,273,145	92,099,200	80,814,778	المستلزمات الخدمية
Buying Goods for Selling			22,161,500	85,579,000	220,868,500	مشتريات بضائع بغرض البيع
Depreciation			25,610,513	26,216,833	26,571,544	الامتدات
Tax			121,850	730,650	1,110,700	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses			1,207,898,804	1,185,723,269	1,162,971,548	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations			48,812,988	79,899,160	-25,463,857	فائض العمليات الجارية
Add Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والاخرى
Financial Investment Revenues			329,000	—	—	ايرادات الاستثمارات المالية
transferring Revenue			401,700	392,500	92,641	ايرادات التحويلية
Others Revenue			5,760,902	4,743,582	18,527,820	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue			6,491,602	5,136,082	18,620,461	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses			4,170,500	4,034,870	2,585,000	المصروفات التحويلية
Others Expenses			1,724,563	41,741,555	12,685,856	المصروفات الاخرى
Total			5,895,063	45,776,425	15,270,856	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution (Deficit)			49,409,527	39,258,817	-22,114,252	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
Tax share			—	—	—	حصة الضريبة
Legal Reserve			2,470,476	1,962,941	—	احتياطي الازامي
Undistribute incomes			46,939,051	37,295,876	—	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity (Deficit)			49,409,527	39,258,817	-22,114,252	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)			49,409,527	39,258,817	-22,114,252	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities			-105,228,433	-185,839,809	133,220,661	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities			-20,904,861	-72,570,000	409,167,227	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities			-661,721	-1,122,387	12,103,529	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow			-126,795,015	-259,532,196	530,284,359	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance			297,048,907	556,581,103	26,296,743	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance			170,253,892	297,048,907	556,581,102	رصيد النقود في اخر المدة